
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1391/2012 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 5. 

 
 
     Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2012 měním na pracovišti v Hradci Králové 
 
A) na úseku občanskoprávním, pokud jde o níže označená soudní oddělení, na dobu 

od 1. 4. 2012 do 31. 5. 2012   t a k t o : 
 
1. Obor působnosti soudního oddělení 17 Co:  

 
S výjimkou věcí obchodních rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního 
soudu v Havlíčkově Brodě a v prvních 18 věcech doručených v příslušném 
kalendářním měsíci o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Semilech 
a jako specializovaný senát o odvoláních ve věcech dědických, soudních úschov 
a umořování listin proti rozhodnutím okresních soudů v obvodu působnosti 
Krajského soudu v Hradci Králové s výjimkou rozhodnutí Okresního soudu            
v Pardubicích, Chrudimi a Svitavách a o odvoláních proti rozhodnutím ve věcech 
dědických, soudních úschov a umořování listin přikázaných krajskému soudu        
k projednání a rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Havlíčkově Brodě a dále v rámci 
své specializace rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 
o. s. ř.  
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                 
v Havlíčkově Brodě a na specializovaném úseku u všech okresních soudů                    
v obvodu Krajského soudu v Hradci Králové s výjimkou Okresního soudu                 
v Pardubicích, Chrudimi a Svitavách. 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle              
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem                      
v Havlíčkově Brodě. 

 
2. Obor působnosti soudního oddělení 19 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Ústí nad Orlicí rozhoduje dle § 12, 
§ 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř.  
 



 2 

Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Ústí nad 
Orlicí   (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin).  
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                 
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Ústí nad 
Orlicí. 
 

3. Obor působnosti soudního oddělení 20 Co:  
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Náchodě a o 
odvoláních proti rozhodnutím ve všech věcech přikázaných k projednání a 
rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. ve věcech 
předložených Okresním soudem v Náchodě, jakož i ve věcech přikázaných 
k takovému rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu 
v Náchodě (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Náchodě. 
 

4. Obor působnosti soudního oddělení 21 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové             
v prvních 65 věcech doručených v příslušném kalendářním měsíci od tohoto 
soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Hradci Králové rozhoduje dle § 12, 
§ 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Hradci 
Králové (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle § 
174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Hradci 
Králové. 

 
5. Obor působnosti soudního oddělení 24 Co:  

 
S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou a počínaje 19. věcí doručenou v příslušném kalendářním měsíci o 
odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Semilech. 



 3 

 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Rychnově nad Kněžnou a 
Okresním soudem v Semilech rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 
177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                 
v Rychnově nad Kněžnou a Semilech (s výjimkou věcí dědických, soudních 
úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Rychnově 
nad Kněžnou a Okresním soudem v Semilech. 
 

6. Obor působnosti soudního oddělení 25 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Jičíně.  
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Jičíně rozhoduje dle § 12, § 16 
odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Jičíně                
(s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Jičíně. 

 
7. Obor působnosti soudního oddělení 26 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Trutnově a počínaje 
66. věcí doručenou v příslušném kalendářním měsíci o odvoláních proti 
rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Trutnově rozhoduje dle § 12, § 16 
odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 

 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                   
v Trutnově (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Trutnově. 

 
 
 
 
 



 4 

B) na úseku občanskoprávním, pokud jde o níže označená soudní oddělení,   
s účinností od 1. 6. 2012   t a k t o : 

 
1. Obor působnosti soudního oddělení 17 Co:  

 
S výjimkou věcí obchodních rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního 
soudu v Havlíčkově Brodě a v prvních 16 věcech doručených v příslušném 
kalendářním měsíci o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Semilech 
a jako specializovaný senát o odvoláních ve věcech dědických, soudních úschov 
a umořování listin proti rozhodnutím okresních soudů v obvodu působnosti 
Krajského soudu v Hradci Králové s výjimkou rozhodnutí Okresního soudu            
v Pardubicích, Chrudimi a Svitavách a o odvoláních proti rozhodnutím ve věcech 
dědických, soudních úschov a umořování listin přikázaných krajskému soudu              
k projednání a rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Havlíčkově Brodě a dále v rámci 
své specializace rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 
o. s. ř.  
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                       
v Havlíčkově Brodě a na specializovaném úseku u všech okresních soudů                   
v obvodu Krajského soudu v Hradci Králové s výjimkou Okresního soudu             
v Pardubicích, Chrudimi a Svitavách. 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                  
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v 
Havlíčkově Brodě. 

 
2. Obor působnosti soudního oddělení 20 Co:  
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Náchodě a počínaje 
22. věcí doručenou v příslušném kalendářním měsíci o odvoláních proti 
rozhodnutím Okresního soudu v Semilech a počínaje 51. věcí doručenou             
v příslušném kalendářním měsíci o odvoláních proti rozhodnutím Okresního 
soudu v Trutnově a počínaje 69. věcí doručenou v příslušném kalendářním měsíci 
o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové, jakož i o 
odvoláních proti rozhodnutím ve všech věcech přikázaných k projednání a 
rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. ve věcech 
předložených Okresním soudem v Náchodě, jakož i ve věcech přikázaných 
k takovému rozhodnutí nadřízeným soudem. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu 
v Náchodě (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 



 5 

Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle           
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Náchodě. 

 
3. Obor působnosti soudního oddělení 21 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové              
v prvních 50 věcech doručených v příslušném kalendářním měsíci od tohoto 
soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Hradci Králové rozhoduje dle § 12, 
§ 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Hradci 
Králové (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                   
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Hradci 
Králové. 

 
4. Obor působnosti soudního oddělení 24 Co:  

 
S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou a o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Semilech v 17. až 
21. věci doručené v příslušném měsíci od tohoto soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Rychnově nad Kněžnou a 
Okresním soudem v Semilech rozhoduje dle § 12, § 16 odst. 1, § 105 odst. 3, 4,  
§ 177 odst. 2 o. s. ř. 
 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                       
v Rychnově nad Kněžnou a Semilech (s výjimkou věcí dědických, soudních 
úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle               
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Rychnově 
nad Kněžnou a Okresním soudem v Semilech. 

 
5. Obor působnosti soudního oddělení 25 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Jičíně a o 
odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Hradci Králové v 51. až 68. věci 
doručené v příslušném měsíci od tohoto soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Jičíně rozhoduje dle § 12, § 16 
odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 



 6 

 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu v Jičíně                
(s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle § 
174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Jičíně. 

 
6. Obor působnosti soudního oddělení 26 Co: 
 

S výjimkou věcí obchodních, dědických, soudních úschov a umořování listin 
rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím Okresního soudu v Trutnově v prvních 
50 věcech doručených v kalendářním měsíci od tohoto soudu. 
 
Ve věcech předložených Okresním soudem v Trutnově rozhoduje dle § 12, § 16 
odst. 1, § 105 odst. 3, 4, § 177 odst. 2 o. s. ř. 

 
Podle pověření předsedy krajského soudu v rámci výkonu soudního dohledu 
provádí spisové prověrky na občanskoprávním úseku Okresního soudu                       
v Trutnově (s výjimkou věcí dědických, soudních úschov a umořování listin). 
 
Rozhoduje o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu podle                
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., ve věcech vedených Okresním soudem v Trutnově. 

 
 
C) na úseku správního soudnictví s účinností od 1. 4. 2012   t a k t o : 
 

Obor působnosti soudního oddělení 30 A, Af, Ad, Na:  
 
Rozhoduje ve věcech správního soudnictví uvedených v § 4 zákona č. 150/2002 
Sb., v nichž podle § 31 odst. 1 zákona rozhoduje senát, jde-li o žaloby proti 
rozhodnutím územních finančních orgánů v případech,  
- kdy má orgán, který ve věci rozhodoval v prvním stupni a proti jehož 

rozhodnutím jsou přípustné řádné opravné prostředky, sídlo v obvodu celého 
Krajského soudu v Hradci Králové, 

- kdy má správní orgán, který ve věci rozhodoval v prvním stupni a proti jehož 
rozhodnutím nejsou přípustné řádné opravné prostředky, nebo správní orgán, 
který jinak zasáhl do práv toho, kdo se u soudu domáhá ochrany, sídlo            
v soudních okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, 
Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod.  

Další působnost viz část rozvrhu práce občanskoprávního úseku. 
 
 
V Hradci Králové dne 21. března 2012 
 
 
 JUDr. Milan Bořek 
 předseda krajského soudu 


